

Изменение № 3 ГОСТ 14326—73 Ткани текстильные. Метод определения пиллингуемости

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.04.84 № 1346 срок введения установлен

с 01.10.84

По всему тексту стандарта заменить слово: «проба» на «элементарная проба».

(Продолжение см. стр. 218)

(Продолжение изменения к ГОСТ 14326—73)

Пункт 1.1 изложить в новой редакции: «1.1. Отбор проб — по ГОСТ 20566—75 со следующим дополнением: длина точечной пробы — 24 см».

Пункт 1.2. Заменить слова: «Из каждого образца выкраивают 5 проб» на «Из каждой точечной пробы выкраивают 5 элементарных проб».

Пункт 1.3. Заменить слово: «Образцы» на «Пробы».

Пункт 2.1. Исключить слово: «лупу».

Пункт 4.3. Шестой абзац. Исключить слова: «лупы и»;
дополнить примечанием: «Примечание. Допускается для научных исследований и при новых разработках для подсчета количества пилюль применять лупу».

(Продолжение см. стр. 219)

(Продолжение изменения к ГОСТ 14326—73)

Пункт 4.4. Заменить слова: «образец ткани считают непиллингующимся» на «точечную пробу ткани считают непиллингующейся».

Пункт 5.1. Первый абзац. Исключить слова: «образца ткани».

(ИУС № 7 1984 г.)